
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 지식경제과 ~ 지식경제과

부서: 지식경제과
정책: 과학문화육성지원
단위: 과학문화 및 지식산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지식경제과 28,546,279 27,711,857 834,422

국            746,610 797,980 △51,370

광         10,079,000 10,082,000 △3,000

분            173,086 168,946 4,140

도          5,187,495 5,108,025 79,470

시         12,360,088 11,554,906 805,182

과학문화육성지원 443,536 408,536 35,000

국            115,000 100,000 15,000

도             20,000 0 20,000

시            308,536 308,536 0

과학문화 및 지식산업 육성 443,536 408,536 35,000

국            115,000 100,000 15,000

도             20,000 0 20,000

시            308,536 308,536 0

과학축전 개최 105,000 70,000 35,000

국             15,000 0 15,000

도             20,000 0 20,000

시             70,000 70,000 0

307 민간이전 105,000 70,000 35,000

국             15,000 0 15,000

도             20,000 0 20,000

시             70,000 70,000 0

04 민간행사보조 105,000 70,000 35,000

  ○과학축전 개최(사전사용)
              105,000             70,000           35,000      경정 105,000,000원

국             15,000 0 15,000

도             20,000 0 20,000

시             70,000 70,000 0

첨단산업 육성 지원 21,326,184 21,312,184 14,000

광          8,744,000 8,747,000 △3,000

도          4,580,000 4,580,000 0

시          8,002,184 7,985,184 17,000

의료기기산업 육성지원 21,326,184 21,312,184 14,000

광          8,744,000 8,747,000 △3,000

도          4,580,000 4,580,000 0

시          8,002,184 7,985,184 17,000

의료기기산업 활성화 지원 957,000 940,000 17,000

306 출연금 517,000 500,000 17,000

01 출연금 517,000 500,000 17,000

  ○IT.BT 바이오메디칼 클러스터 육성사업 지원
               17,000                  0           17,000      17,000,000원*1식

지역산업진흥사업 2단계(국가직접지원) 1,144,000 1,147,000 △3,000

광            244,000 247,000 △3,000

도            100,000 100,000 0

시            800,000 800,000 0

306 출연금 1,144,000 1,147,000 △3,000

광            244,000 247,000 △3,000



부서: 지식경제과
정책: 첨단산업 육성 지원
단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,000 100,000 0

시            800,000 800,000 0

01 출연금 1,144,000 1,147,000 △3,000

  ○지역전략산업진흥사업 2단계
            1,144,000          1,147,000          △3,000      경정 1,144,000,000원

광            244,000 247,000 △3,000

도            100,000 100,000 0

시            800,000 800,000 0

지역 전통산업 육성 1,025,334 970,334 55,000

도             10,000 10,000 0

시          1,015,334 960,334 55,000

옻한지산업 육성 1,025,334 970,334 55,000

도             10,000 10,000 0

시          1,015,334 960,334 55,000

옻한지산업육성 713,034 678,034 35,000

201 일반운영비 20,350 5,350 15,000

02 공공운영비 20,000 5,000 15,000

  ○1 공공요금 및 제세                15,000                  0           15,000

    ▷임대전용공장 공공요금                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

307 민간이전 617,000 597,000 20,000

05 민간위탁금 478,000 458,000 20,000

  ○원주한지테마파크 운영비
              260,000            240,000           20,000      경정 260,000,000원

한지전용 임대공장 건립 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○한지전용임대공장 바닥포장 공사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

전통시장 육성 지원 2,531,314 2,421,314 110,000

광          1,335,000 1,335,000 0

도            227,160 227,160 0

시            969,154 859,154 110,000

전통시장 경영 및 시설 현대화 2,490,338 2,380,338 110,000

광          1,335,000 1,335,000 0

도            227,160 227,160 0

시            928,178 818,178 110,000

중앙  시장활성화구역 환경개선 사업 2,376,538 2,266,538 110,000

광          1,335,000 1,335,000 0

도            178,260 178,260 0

시            863,278 753,278 110,000

401 시설비및부대비 1,620,418 1,510,418 110,000

광            903,000 903,000 0

도             87,000 87,000 0

시            630,418 520,418 110,000

01 시설비 1,615,000 1,505,000 110,000



부서: 지식경제과
정책: 전통시장 육성 지원
단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시민전통시장 공중화장실 개보수(시책추진재
    정보전금 50백만원)               110,000                  0          110,000      110,000,000원*1식

고용촉진 및 안정 2,774,520 2,174,620 599,900

국            631,610 697,980 △66,370

분            173,086 168,946 4,140

도            350,335 290,865 59,470

시          1,619,489 1,016,829 602,660

일자리 창출 1,985,340 1,472,000 513,340

국            594,630 661,000 △66,370

도            178,010 198,300 △20,290

시          1,212,700 612,700 600,000

일자리 창출 1,985,340 1,472,000 513,340

국            594,630 661,000 △66,370

도            178,010 198,300 △20,290

시          1,212,700 612,700 600,000

101 인건비 1,456,540 943,200 513,340

국            330,230 396,600 △66,370

도             98,690 118,980 △20,290

시          1,027,620 427,620 600,000

04 기간제근로자등보수 1,456,540 943,200 513,340

  ○일자리사업 추진             1,456,540            943,200          513,340  경정 1,456,540,000원

국            330,230 396,600 △66,370

도             98,690 118,980 △20,290

시          1,027,620 427,620 600,000

실업대책 722,855 636,295 86,560

분            173,086 168,946 4,140

도            172,325 92,565 79,760

시            377,444 374,784 2,660

공공근로사업 운영비 484,895 484,895 0

분            173,086 168,946 4,140

도             24,165 24,165 0

시            287,644 291,784 △4,140

101 인건비 479,455 479,455 0

분            173,086 168,946 4,140

도             24,165 24,165 0

시            282,204 286,344 △4,140

04 기간제근로자등보수 479,455 479,455 0

  ○공공근로사업               425,455            425,455                0  경정 425,455,000원

분            173,086 168,946 4,140

도             24,165 24,165 0

시            228,204 232,344 △4,140

일자리지원센터운영 42,600 35,800 6,800

도              6,800 6,800 0

시             35,800 29,000 6,800

101 인건비 40,800 34,000 6,800

도              6,800 6,800 0

시             34,000 27,200 6,800



부서: 지식경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 40,800 34,000 6,800

  ○일자리지원센터 취업상담사
               40,800             34,000            6,800      경정 40,800,000원

도              6,800 6,800 0

시             34,000 27,200 6,800

중소기업 청년인턴제 126,000 61,600 64,400

도            126,000 61,600 64,400

307 민간이전 126,000 61,600 64,400

도            126,000 61,600 64,400

02 민간경상보조 126,000 61,600 64,400

  ○중소기업 청년인턴제 운영
              126,000             61,600           64,400      경정 126,000,000원

도            126,000 61,600 64,400

대학생체험활동지원사업 15,360 0 15,360

도             15,360 0 15,360

307 민간이전 15,360 0 15,360

도             15,360 0 15,360

02 민간경상보조 15,360 0 15,360

  ○대학생 사회체험활동 지원사업(사전사용)
               15,360                  0           15,360      15,360,000원*1식

도             15,360 0 15,360

재무활동(지식경제과) 35,618 15,096 20,522

보전지출 35,618 15,096 20,522

보조금반환 35,618 15,096 20,522

802 반환금기타 35,618 15,096 20,522

01 국고보조금반환금 16,594 0 16,594

  ○2010 희망근로사업 집행 잔액
               11,530                  0           11,530

  ○옻나무재배단지 조성사업 집행 잔액
                4,111                  0            4,111

  ○2010 공공기관인턴제사업 집행 잔액
                  389                  0              389

  ○2010 농어민지역실업자 직업훈련사업 집행 잔
    액                   564                  0              564

      11,529,140원*1식

      4,111,000원*1식

      388,950원*1식

      563,220원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,024 15,096 3,928

  ○2010 희망근로사업 집행 잔액                   549                  0              549

  ○2010 일자리지원센터사업 집행 잔액
                1,960                  0            1,960

  ○2010 공공근로사업 집행 잔액                   596                  0              596

  ○옻나무재배단지 조성사업 집행 잔액
                  823                  0              823

  548,110원*1식

      1,959,040원*1식

  595,020원*1식

      822,200원*1식


